回　　覧 令和7年7月1日

町内会関係各位 殿 立田町町会長

小 林　賢一郎

立田町関連お知らせ

盛夏の候、皆様におかれましたは。ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃の町内の活動・運営につきまして、格別のご指導ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

　6月の行事報告及び7月・8月の行事予定をお知らせ致します。

5月の立田町関連行事報告及び6月・7月行事予定

月日 事業内容 出席者 場所

6月1日 町内清掃（自宅周辺公共施設・公民館・児童公園） 町民 町内

6月8日 一中地区ソフトボール大会 町民 市民運動広場

6月14日 立田町執行部会議 小林中村中村(和)槙田

6月14日 令和7年八坂祇園祭・第5回実行委員会（19:00～） 関係役員 大手町会館

6月15日 健康体操（10:00～11:00） 町民 公民館

6月15日 立田町祇園祭実行特別委員会（11:00～） 関係役員 公民館

6月21日 祇園祭連絡協議会（18:00～） 関係役員 一中公民館

6月22日 立田町役員会（11:00～） 役員,班長 公民館 ※1

6月28日 祇園祭竹採り・竹立て8:30～公民館集合 町民 町内

6月29日 普通救命講習１（9:00～12:00） 町民 公民館

6月30日 さわやか環境推進員研修会（9:00～12:00） 役員 市内

7月1日 社会を明るくする運動・一中地区ミニ集会（9:30～12:00） 役員 一中公民館

7月5日 令和7年八坂祇園祭・第6回実行委員会（19:00～） 関係役員 大手町会館

7月12日 立田町執行部会議 小林中村中村(和)槙田

7月13日 祭典事務所準備・獅子屋台準備 町民 公民館

7月13日 第2回立田町祇園祭実行特別委員会（11:00～） 関係役員 公民館

7月17日 自主防災組織リーダー研修会（坂東市民音楽ホール）13:30～ 役員 坂東市

7月19日 祭典事務所開き 町民 公民館

7月19日 祇園祭笠揃え巡行 町民 立田周辺

7月20日 八坂神社夏期例大祭（祇園祭神事）・御仮殿大祓い神事 小林 八坂神社

7月20日 文京町巡行接待（時間未定） 町民 公民館

7月25日 迎え祇園・天王様随行・浦安の舞立ち合い 関係役員 市内

7月26日 本祇園・市内巡行 町民 市内

7月27日 送り祇園・天王様接待・当番町巡行接待・市内巡行 町民 市内

7月30日 令和7年度第１回ひとり暮らし高齢者会食会 町民 一中公民館

8月3日 第104回霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦（7:00～8:00） 町民 市内

8月3日 キララまつり（獅子巡行） 町民 市内

8月9日 立田町執行部会議 小林中村中村(和)槙田

8月9日 連合笠抜き　当番町4名 連合役員 マロウド

8月17日 健康体操 町民 公民館

8月24日 自主防災会・防災備品保守点検整備 町民 公民館

連絡事項

※1 令和7年6月立田町役員会議事録を回覧いたします。合わせて市への要望事項を添付します

要望事項①児童公園と浄真寺の間にある土塁の雑木林について、緑地公園課6/24提出

要望事項②立田町各所雑草の草刈りについて、道路管理課6/24提出

※2 亀城マルシシエのご案内

※3 令和7年度祇園祭ポスターを回覧いたします。

※4 令和7年度土浦小学校ＰＴＡ厚生委員会ニュース≪はぐくみ≫を回覧致します。